ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 07.03.2023 № 83

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ«О развитии малого и среднего предпринимательства в РоссийскойФедерации», руководствуясь Уставом городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация городаНовый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 07.03.2023 № 83 «Об утверждении Перечняприоритетных видов экономической деятельности на территориигорода Новый Уренгой», изложив Перечень приоритетных видовэкономической деятельности на территории города Новый Уренгойв новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Перечень приоритетных видов экономической деятельностина территории города Новый Уренгой
№п/п Приоритетныевидыэкономическойдеятельности

Общероссийский классификатор видов экономическойдеятельности ОК 029-2014(КДЕС Ред. 2)КодыОКВЭД Группа наименованийприоритетного вида экономическойдеятельности1 2 3 4Раздел C1. Обрабатывающиепроизводства 10 Производство пищевых продуктов11.07 Производство безалкогольных напитков;производство упакованных питьевых вод,включая минеральные воды13 Производство текстильных изделий14 Производство одежды
15 Производство кожи и изделий из кожи16 Обработка древесины и производствоизделий из дерева и пробки, кроме мебели,производство изделий из соломки иматериалов для плетения31 Производство мебелиРаздел Е2. Водоснабжение;водоотведение,организация сбораи утилизацииотходов,деятельность поликвидациизагрязнений

38.11 Сбор неопасных отходов38.21 Обработка и утилизация неопасныхотходов38.32.5 Утилизация вторичных неметаллическихресурсов во вторичное сырье

Раздел G3. Ремонтавтотранспортныхсредств имотоциклов

45.2 Техническое обслуживание и ремонтавтотранспортных средств45.40.5 Техническое обслуживание и ремонтмотоциклов и мототранспортных средствРаздел I4. Деятельностьгостиниц ипредприятийобщественного

55 Деятельность по предоставлению местдля временного проживания56.1 Деятельность ресторанов и услугипо доставке продуктов питания

2
1 2 3 4питания Раздел M5. Деятельностьпрофессиональная,научная итехническая

72 Научные исследования и разработки
75 Деятельность ветеринарная

Раздел P6. Образование 85 Образование
Раздел Q

7. Деятельность вобластиздравоохранения исоциальных слуг

86.10 Деятельность больничных организаций86. 21 Общая врачебная практика
86.22 Специальная врачебная практика
88 Предоставление социальных услугбез обеспечения проживанияРаздел R8. Деятельность вобласти культуры,спорта, организациидосуга иразвлечений

93.13 Деятельность фитнес-центров93.21 Деятельность парков культуры и отдыхаи тематических парков93.29 Деятельность зрелищно-развлекательнаяпрочаяРаздел S
9. Предоставлениепрочих видов услуг 95.1 Ремонт компьютерови коммуникационного оборудования95.2 Ремонт предметов личного потребленияи хозяйственно-бытового назначения95.21 Ремонт электронной бытовой техники

95.22 Ремонт бытовых приборов, домашнегои садового инвентаря95.23 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
95.25 Ремонт часов и ювелирных изделий
96.03 Организация похорони предоставление связанных с ними услуг96.04 Деятельность физкультурно-оздоровительная